CAMARRA
MUNICIPAL

LUZIANIA-Go
PODER LEGISLA ATIVO

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 115/2021.

Excelentissimo Senhor
ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
LUZIÄNIA- GO

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita que

seja encamin hada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz
Sorgatto, com cópia ao Senhor Gerente da SANEAGO do Distrito de Luziânia Eldo

de Souza Braga, Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Télio

Rodrigues de Queiroz e ao Comandante do Corpo de Bombeiros Militar Bráulio

Flores, a seguinte indicação:

"Solicita a instalação de hidrantes nas avenidas principais do bairro

Parque Industrial Mingone 1.

JUSTIFICATIVA

Faço a seguinte solicitação tendo em vista que o hidrante é um dispositivo

colocado na rede de distribuição de água, permitindo sua captação pelos bombeiros

como mecanismo imprescindível para o combate a incêndios. Os bairros do nosso

municipio necessitam de instalação destes dispositivos, visando à proteção do

patrimônio e, principalmente, das pessoas em caso de fatalidade de um sinistro, pois
a presença deste ponto de fornecimento de água para combate a incêndios mais

próximo do ocorrido resultaria em melhora expressiva no trabalho empreendido pela
corporação de bombeiros.

PLENÁRIo JOSË RODRIGUES DOS REIS, aos 30 dias do mês de agosto de
2021.

MARCUS ANTONIO MOURA SILVA
VEREADOR MDB

Praça Nirson Carneiro Lobo, n° 34, Centro, Luziânia-GO CEP: 72.800-060
Tel: (61) 3622-1880 Fax: (61) 3621-3452 www.luziania.go.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }